fmone. iij. in assumptōe dñe dices. Susci  
piat martha dñm in domū cui numirū cre  
dita disp̄satio est dom⁹. Suscipianticeteri  
coadiutores eis singuli p̄ q̄litate ministerij  
excipiāt xp̄m. seruat̄ xp̄o. misstrēt ei i mēbris  
suis. Ille infirmis fratrib⁹. ille paupib⁹. ille  
in suscipēdis hospitib⁹ t pegrinis. q̄bus ita  
solicitis circa frequēs mīsteriū. Videat ma  
ria q̄stū ad dñm vacet t videat qm̄ suanis ē  
dñs. Hucusq; Bern̄. Tu iḡ q̄ star⁹ tu⁹ il  
lud erigit. p̄emplatiā toris virib⁹ assume  
p̄missa actua moris. p̄ quā puenit ad ipam  
Et gaudē t grās age dñō ihu q̄d hācteq  
tem vocauit quā optimā esse dixit.

Et trib⁹ causis p̄emplator reducit se ad  
actiū. Itē de eo q̄ fides sine opib⁹ mortua  
est. Capitulum. lix.

**Q**uamvis aut̄ plures supra tacū sit  
q̄ p̄emplator soli deo vacare debet  
Ac cetera omittere. hoc scias genera  
liter esse rez. Sz nō semp. Nā trib⁹ ex causis  
a iocūda p̄emplatiōe ad temp⁹ separat et  
se recipit in actiū. Una causa est ppter lucz  
animaz ut habuisti supra quō p̄emplatina  
p̄cedit secundā p̄t acīne. ex fm̄onib⁹. xviii.  
xlviij. Lān. Dicit etiā idē Bern̄. sic. I. Lān.  
Surge amica mea t sp̄s̄a mea t veni. Lō  
mendat sp̄s̄us multā dilect̄ onē suā iteran  
do amoris voces. Nā iteratio. affectiōis ex  
pressio est. Et q̄ rursū ad labore vinearū di  
lectā sollicitat. ostēdit q̄ sit de animaz salu  
te solicit⁹. Nā vineas aimas esse iā audistis  
Sp̄s̄am tū nnn̄q; vt memī in toto h̄ ope  
readhuc nomiaui. nisi modo cū ad vineas  
itur cū vino charitatis appropinquat. Huc  
usq; Bern̄. Sc̄ies q̄ sponsa voluntatē sp̄s̄  
si zelatis animaz salutē. etiā ad temp⁹ vide  
licet cū est necessariū ad ipam opandā. t po  
stea redit ad ipam p̄emplatiōz. Aliā cā inter  
mittende p̄emplatiōis est ratione officiū i  
minentis. Nā cū prelatus subditorū neces  
sitatis intēdere habet. omittit tūc p̄empla  
tiōe. De quo idē Bernardus de seipo lo  
quens ad monachos suos q̄ qñq; nimium  
infestabāt euz. sic dicit. lxij. Lān. Rara satis  
mibi ad feriandū a supuenitib⁹ p̄cedit ho  
ra. supsedeo ne magis impatiētie exempluz  
videar dare infirmis. pusilli em̄ domini sūt  
in eum credētes. nō patiar vt ex me scanda  
lum patiātur. nō vtor hac potestate. magis  
autē ipi me vtantur vt liber. tantum vt tal  
ui fiant. parcent mibi si nō pepercerint. t in

eo potius requiescam si non me inquietare timuerint p necessitatibus suis. geram eis morem q ad potero. tunc iphis seruia deo meo qd diu fuit in charitate non facta. Non queram que mea sunt. nec qd mihi est utile iudicabo. sed solum deponit ut fiat acceptum eis fructuosumqz ministerium meum si forte mihi ex hoc inueniam in die mala misericordia in oculis patris eoz. Ide ad utramqz causam de pdicatis sermonem. **L**an. sic ait. **L**oquor vobis experimentum meum qd ergo sum. si qn sane corpori pfectisse aliquis vestit ex meis mortuis. tunc non piguit fateor cura pculisse fmonis. ppro ocio et queri. **C**uz em verbi gra post sermonem iracundus qspiaz reperit mutat in mitte. superbo in humile. pugillanum in forte. **D**orro mitis. humilis. foris in sua quispiam gra excreuisse. et se ipso meliori facit esse cognoscit. s3 et q forte tepebant et languebat circa spuale studiū. torpentes et dormitantes ad ignitū eloquii dñi referbuisse et euigilasse videntur. et q deserto fonte sapientie foderat sibi prie voluntatis cisternas non valentes aqz stinere. pterea ad omne iūctum quatuor corde v'l arido murmurabant. nullū in se habentes deuotiois humorē. **D**i inqz cū de ore vbi et pluia voluntaria quaz segregavit de hereditati sue restoruisse. pbanus in ope obediētie. facti in omnibz voluntari et deuoci. **N**ō est dico vobis vñ subeat mente qsi p intermissio studio iocū de contemplatiōis tristitia. cū talibz fuerō circumdatiōis floribz fructibz pietatis. patiēter anellor ab infecū de rachelis amplexibz. ut de **L**ay mihi exuberet fructus pfectuum vestrorum. minime prorsus pgebit me intermisce queris p cura fmonis cū video in vobis germinare se men meū atqz angeli incremēta frugum iusticie vestre. **C**haritas em q non querit que sua sunt id mihi iā dudu facile psumasit. nul. s. desiderabilium meorum vestris pferre utilitatis. **D**olare legere scribere meditari et q sunt alia spiritualis studij lucra. hec arbitratus sum pter vos detrimēta. **N**uncusqz Bern.

**T**ertia causa intermitte de contemplatiōis est quādo more suo recedēte spōsi non sentite anima solitas pisolatiōes. **V**adit em et redies pspōsi p suo velle. put habuisti in caplo pcvit. quo dñs fugit qn turbescit. **C**ū igitur recedit anima languet ex desiderio ei et toto conatu suo reuocat eū dicēs cū sponsa in canticis. Reuertere dilecte mi. **S**i nec tunc redit invocat sodales spōsi. id est angelos in

auxiliū suū et dicit. **A**diuro vos filie hierusalem. vt si videritis dilectū meū nūcieris ei qd amoze langueo. **S**i vō nec sic redire dignatur anima scīes voluntatē spōsi. reducit se in actiuā. vt vel sic fructificet spōsi. **N**ō em de cet templatorē esse desidiosum. **H**icit igitur tūc spōsa. **F**ulcite me floribz. stipate me malis. qz amore langueo. **D**e h sic ait Bernardus. **F**ide flore. fructū actū intellige. nec ī cogruē ut oppinor tibi videbis si aduertas quō instar floris necessario pcedēt fructū. bonūqz op fide oporeat pueniri alioquin sine fide impossibile est placere deo. **P**aulo attestatē. magis autē eque ipso docēte. **O**me qd nō est ex fide etiā peccatum est. Itaqz nec si ne flore fructū. nec sine fide op bonū. s3 et fides sine opibz mortua est. sicut inutiliter qz flos apparet vbi nō sequit fructus. **I**git et bonus opibz fides non facta radicabit recipiet p isolationē mens assueta queris quoties sibi lux vt assolet ptemplatiōis subtrahit. **Q**uis enim nō dico cōtinues s3 vel diu dū in h cor/ pore manet lumine cōtemplatiōis fruitur. **A**t quoties vt dixi corruit a cōtemplatiua. toties in actiuā se recipiat. **I**nde numqz tanqz et vicino familiaris redit in idipm. quoniā sunt inuicē cōtubernales he due. et cohabit pariter. **E**st quippe soror marie **M**artha. **N**eqz em et si a cōtemplatiōis lumine cadit. patet tamē vllaten se incidere tenebras peccati seu ignauia ocij. **G**ane in luce bone operationis se retinet. vt scias etiā opera lucē esse. **L**uceat lux vestra inquit corā hominibz. quod nō dubium de operibz fuisse dictū que homines poterāt intueri. **N**ucusqz bernardus. **H**e sunt igit tres cause ppter quas cōtemplator et iocuda cōtemplatore recedit. et se recipit in actiuā. qzuis inuitus in hac ultima ex dispensatiōe tamen diuina. et in qua liber earū aduertere portuisti ex auctoritatibus Bernardi. q ad temp hoc facit et redit ad cōtemplationē. **C**ū hec ipsa sunt in argumentū qz ptemplatiua pferē acutū.

**E**ya deo gratias expediti sum de tractatu ptemplatiōis. **C**opiosa materia est et utilis valde. in qua nō soluz de ipsa ptemplatore s3 de multis alijs et qsi de toto studio spiritualē exercitū poterē edoceri. **I**git ea attēte diligenter diligēt ope adiplere coner. nec tñ credas me tibi oia i pdicere tractatu pculisse q berni. in tractat. sed sufficienti tibi que dicta sunt et.